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چرا کرسی آزاد اندیشی »آزاد« نیستند؟
نماینده مردم تبریز در مجلس نهم گفت: روند طی شده در تأیید صلاحیت ها، مقداری ذهن آدم را مشغول می کند.مسعود 
پزشکیان در نطق میان دســتور امروز )دوشنبه( مجلس شورای اسلامی با اظهار تاســف از رای نیاوردن تعداد زیادی از 
نمایندگان مجلس نهم،  گفت: متأسفم از اینکه عده ای از برادران نتوانستند در ادامه این رقابت در مجلس حضور یابند.این 
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با بیان اینکه روند طی شده در تأیید صلاحیت ها، مقداری ذهن آدم را مشغول 
می کند، گفت:  قضاوت باید به گونه ای باشــد که دشمن از عدالت انسان شک نکند. ما در این جریانات طوری قضاوت و 
روند را قرار دادیم و افرادی را اجازه ندادیم بیایند، قانون، روند را طوری طراحی کرده بود که این عزیزان نتوانستند از حق خود 

دفاع کنند و تنها با نوشتن نامه، اعتراض کردند.این نماینده اصلاح طلب مجلس نهم در ادامه هم با اشاره به اختصاص کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه 
ها، گفت: مقام معظم رهبری فرمودند در دانشــگاه باید کرسی آزاداندیشی ایجاد شود. کرسی آزاداندیشــی، آزاداندیشی است. نمی شود در این کرسی، 
نتوانیم اسم رئیس جمهور گذشته یا اسم نخست وزیر بیاوریم و بعد بگوییم آزاداندیشی است و وقتی هم کسی اسم این ها را بیاورد متهم شود و برای آن پرونده 
درست شود. من باید بتوانم آنچه را که در دلم است بگویم. کسانی که می فهمند و می دانند این عقده ها و گره ها را باز کنند نه اینکه برای این عقده ها گره های 
دیگری اضافه کنند؛ باید بتوان نام این افراد را برد.وی ادامه داد: وقتی به ما نگاه می کنند و می بینند ما اجازه حرف زدن و پخش تصویر رئیس جمهور اسبق 
را نمی دهیم می گویند این ها تاریخ را هم اینگونه بر ما نوشــته اند و این قابل قبول نیست. کرسی دانشگاه باید کرسی آزاد اندیشی باشد. کرسی ایی باشد که 

گاهانه از آن نقد کنند. مردم بتوانند در آن حرف خود را بزنند و اندیشمندان آ

انهدام یک تیم تروریستی در غرب کشور 
فرمانده قرارگاه عملیاتی ارتش در غرب کشور از انهدام یک تیم تروریستی در غرب کشور خبر داد.امیر منوچهر کاظمی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: عناصر ضد انقلاب قصد داشــتند تا با انجام یک عملیات تروریســتی در غرب کشور، 
شیرینی و حلاوت انتخابات را به کام مردم تلخ کنند که با حضور به موقع یگان های واکنش سریع ارتش در غرب کشور 
و با همکاری سازمان های اطلاعاتی و امنیتی، در منطقه عمومی سومار موفق به شناسایی، رهگیری و انهدام این تیم 
تروریستی شــدیم.وی گفت: در این عملیات دو نفر از از تروریست ها به هلاکت رسیدند و مقادیری کمربند انفجاری، 
سلاح و مهمات از آنها کشف شد.فرمانده قرارگاه عملیاتی ارتش در غرب کشور افزود: سربازان ارتش جمهوری اسلامی 

ایران در غرب کشور به همراه دیگر سربازان اسلام با قاطعیت و استحکام و با بکارگیری تجهیزات پیشرفته و مدرن از مرزهای کشور حراست می کنند 
و به احدی اجــازه تعرض به خاک ایران زمین را نخواهند داد.کاظمی با تاکید بر اینکه همه ســامانه های تحت کنترل قرارگاه منطقه ای غرب ارتش و 
نیروهای مسلح آمادگی مقابله با هر نوع تهدیدی را دارند، به ترورریست ها و کشورهای حامی آنها هشدار داد که سربازان ولایت آماده پاسخگویی به هر 
آنچه که امنیت کشــور را به مخاطره بیاندازد هستند.فرمانده قرارگاه عملیاتی ارتش در غرب کشور در ادامه اشاره ای هم به اقداماتی که ارتش در کنار 
سایر نیروها در راستای برگزاری هرچه باشکوهتر انتخابات انجام داد داشت و افزود: برای برگزاری انتخابات هفت فروند بالگرد به کردستان، لرستان، 
ایلام و کرمانشاه اعزام کردیم تا در موارد لزوم و برای رای دادن در مناطق صعب العبور از آنها استفاده شود.وی افزود: همچنین 10 تیم چک و خنثی 

برای برخورد با خرابکاری های احتمالی ساماندهی شده بود.

 تشکر از مردم 
و توصیه به مسئولین

حضرت آیت الله خامنه ای در پیامی ضمن سپاس 
گاه و مصمم ایران که با لبیک به فراخوان  از ملت آ
نظام اسلامی در انتخابات هفتم اسفندماه شرکت 
کردند، وظایف مجلس آینده را ســنگین دانســته 
و ابراز امیــدواری کردنــد که نصاب پاســخگوئی 
در برابــر خــدا و مــردم را همگان در ایــن مجلس 

مشاهده کنند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است.

بسماللهالرحمنالرحیم
خداوند دانا و توانا را ســپاس کــه در آزمون بزرگی 
گاه و مصمّم ایــران را بــه پیروزی  دیگــر، ملــت آ
رســانید؛ آنان توانستند برای ســی و ششمین بار از 
آغاز انقلاب اســلامی، در انتخاباتی سراسری، با 
عزم راسخ و شور و نشاط به یادماندنی، حضور یابند 
و سرنوشــت کشــور را در مقطع کنونی، رقم زنند؛ 
نمایندگان خود را برای تشکیل دو مجلس پر قدرت 
و پر اهمیت برگزینند و بار دیگر مردمسالاری دینی 
را در چهره ی درخشان و پر اقتدار خود به جهانیان 

نشان دهند.
ایران اســلامی به ملت خود می بالد و به اســتحکام 
مقرّراتــی کــه این فرصتهــای مغتنــم را بــرای قد 
برافراشــتن و تجدید قوای ملی فراهم آورده اســت، 

سر می افرازد.
اینجانــب وظیفه ی خــود می دانم کــه از این لبیک 
عمومی به فراخوان نظام اسلامی سپاسگزاری کنم 
و پاداش و هدایت الهی برای مردمی که این جمعه ی 

پر کار و پر شکوه را آفریدند مسألت نمایم.
به مسئولان کشور چه انتخاب شوندگان برای مجلس 
شورای اســلامی و مجلس خبرگان و چه دارندگان 
مناصب اجرایی در قوای دیگر و چه دیگر مســئولان 
در سازمانها و نهادها، یادآور میشوم که سپاسگزاری 
شایسته را در خدمت صادقانه به مردم و کشور و نظام 
اسلامی محقق ســازند؛ ساده زیســتی، پاکدستی، 
حضور پیوســته در جایگاه مســئولیت، ترجیح منافع 
ملی بر خواسته های شــخصی و جناحی، ایستادگی 
شجاعانه در برابر مداخلات بیگانه، واکنش انقلابی 
به نقشه های بدخواهان و خائنان، منش جهادی در 
اندیشــه و عمل، و در یک جملــه: کار برای خدا و در 
راه خدمــت به خلق خدا را، برنامــه دائمی خویش در 
دوران این مســئولیت بدانند و به هیــچ قیمت از آن 

تخطی نکنند.
و  کنونــی، حساســیت  بســیار حســاس  روزگار 
هوشــیاری و عــزم راســخ همــگان بویــژه شــما 
مســئولان را می طلبــد. پیشــرفت کشــور هدف 
اساسی است. پیشرفت صوری و منهای استقلال 
و عزّت ملــی، پذیرفته نیســت. پیشــرفت، بمعنی 
حل شدن در هاضمه ی استکبار جهانی نیست. و 
حفظ عزّت و هویت ملی جز با پیشــرفت همه جانبه 
و درونــزا دســت یافتنی نیســت. مجلــس آینــده 
درباره ی این ســرفصلهای مهم، وظائف سنگینی 
برعهــده خواهد داشــت و امید اســت کــه نصاب 
پاســخگوئی در برابر خدا و مردم را همگان در آن 

مشاهده کنند.
ایــن  لازم میدانــم از دســت اندرکاران برگــزاری 
انتخابات با شــکوه؛ مســئولان اجرائــی و نظارتی؛ 
تأمین کنندگان امنیت؛ سازمان رسانه  ی ملی و دیگر 
 دستگاهها و اشخاص مؤثر صمیمانه سپاسگزاری 

کنم.
توفیقات همگان را از خداوند متعال مسألت میکنم.
سیّدعلیخامنهای
۹اسفندماه۱۳۹۴

دستکاری در آراء را گناه می دانیم
مردم کسانی را انتخاب می کنند که به دنبال تنش نباشند

عبدالرضا رحمانی فضلی ظهر امروز در محل ســتاد انتخابات کشور به سوالات 
خبرنگاران درخصوص روند برگزاری انتخابات پاسخ گفت. وزیر کشور کند بودن 
شــمارش آراء را رد کرد و گفت شــمارش در حال حاضر به پایان رســیده است. 
رحمانی فضلی با بیان اینکه در انتخابات دخالت غیرقانونی نشــده است، تاکید 
کرد: دستکاری در آراء را گناه می دانیم. وی همچنین بار دیگر از موضوع تغییر 
استانداران دفاع کرد و یادآور شد که حتی اگر شب انتخابات نیز متوجه می شدند 

کسی صلاحیت ندارد، او را تغییر می دادند. 

کندیشمارشنداشتیم
عبدالرضا رحمانی فضلی در این سخنان درخصوص مشارکت مردم در انتخابات 
گفت: میزان مشــارکت در تهران 50 درصد و در کل کشور 62 درصد است. وی 
افزود: خوشبختانه امسال انتخابات با آرامش و با شکوه برگزار شد و همه قانون 
را در همه مراحل رعایت کردند. همه جناح ها و شخصیت ها و حتی کسانی که رد 

صلاحیت شدند هم بر رعایت قانون تأکید داشتند.
رحمانی فضلی در پاســخ به این سوال که چرا اعلام نتایج با سرعت کندی انجام 
می شــد، گفت: ما کندی شــمارش نداشــتیم. شــمارش آرای همه حوزه ها به 
موقع انجام شد اما ما باید آراء را به تأیید شورای نگهبان می رساندیم و بعد اعلام 
می کردیم. در دوره های گذشته نتایج تهران در سه شنبه اعلام می شد اما ما این 
آمار را زودتر اعلام کردیم و همان 30 نفری که اعلام کردیم از تهران به مجلس 
راه یافتند. وزیر کشور در ادامه با اشاره به پایان روند شمارش آراء در سراسر کشور، 
خاطرنشــان کرد: تقریباً جمع بندی نهایی را در انتخابات های مجلس شورای 
اســلامی و مجلس خبرگان رهبری تمام کرده ایم و فقــط کار ثبت و هماهنگی 

برخی حوزه های رأی گیری با دستگاه نظارت باقی مانده است.
رحمانی فضلی گفت: همه موارد مشخص شده است و تمام نمایندگان خبرگان 
رهبری تعیین شــده اند. همچنین بخش اعظمی از نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی نیز در مرحله نخســت مشخص شده اند و کسانی که باید به مرحله دوم 

راه یابند نیز تعیین شده اند.
رحمانی فضلی در پاسخ به این سوال که آیا سه نفری که در حصر به سر می برند، 
توانستند رای بدهند گفت: دو نفر رای دادند، ولی یک نفر به خاطر اینکه ساعت 

رای گیری به پایان رسیده بود نتوانست رای دهد.

مردمکسانیراانتخابمیکنندکهبهدنبالتنشنباشند
وزیر کشور در ادامه با اشاره به منتخبین مجالس خبرگان رهبری و مجلس شورای 
اسلامی اظهار کرد: الان نوبت دولتمردان، مجریان و نمایندگانی خواهد بود که 
در مجلس دهم حضور پیدا خواهند کرد. باید در این دوران اولویت ها، مطالبات 
و خواست مردم که رونق اقتصادی، توسعه پیشرفت، آرامش و رفاه است را مورد 

تأکید قرار دهیم.
وی با تأکید بر اینکــه مردم به دنبال ایجاد اختلاف، درگیــری و تنش در جامعه 

نیســتند، گفت: مردم مسئولانی را انتخاب می کنند تا در فضایی آرام منسجم و 
پرتلاش مطالباتشان را پیگیری کنند.

رحمانی فضلی با تقدیــر از رئیس جمهور اظهار کــرد: از رئیس جمهور که تمام 
امکانــات، اختیارات و تجهیــزات و منابع مورد نیاز انتخابــات را فراهم کرده اند 
تشــکر می کنم. ایشان همواره با ارائه سیاســت ها و راهنمایی های خود ما را در 
وزارت کشور مورد حمایت قرار دادند. وی همچنین با تقدیر از نامزدهایی که برای 
حضور در مجلس خبرگان رهبری و مجلس شــورای اســلامی ثبت نام کردند، 
گفت: از همه نامزدهایی که احساس وظیفه کردند و وارد عرصه سیاست شدند 
چه آنهایی که توفیــق رقابت یافتند و چه آنهایی که این توفیق را کســب نکردند 
تقدیر و تشــکر می کنیم. همچنین از همــه احزاب، گروه ها و شــخصیت ها و 
دست اندرکاران انتخابات به ویژه خبرنگاران و فعالان رسانه ای که تلاش کردند 

تا چنین حماسه ای ماندگار ایجاد شود، تشکر می کنیم.
وزیر کشور با تأکید بر اینکه در برگزاری انتخابات 7 اسفند کمترین میزان تخلف 
را در این مدت داشتیم، اظهار کرد: در این ایام شاهد بیشترین همکاری از سمت 
همه به ویژه رسانه ها بودیم. رسانه ها با سیاست های اعلامی وزارت کشور و ستاد 

انتخابات کاملًا هماهنگ بودند.

بهشکایتهایمستندرسیدگیمیکنیم
وی با اشاره به مرحله بعدی شمارش آرای انتخابات خاطرنشان کرد: کسانی که 
نسبت به آراء شمارش شده شکایتی دارند می توانند به مدت دو روز پس از اعلام 
رسمی نتایج به شورای نگهبان مراجعه و شکایت خود را اعلام کنند. قطعاً شکایت 
آنها باید به طور کامل رســیدگی شود و هیچ کس نباید احساس کند که حق آنها 

تضییع شده است.
رحمانی فضلی ادامه داد: شورای نگهبان پس از تأیید مرحله اول انتخابات اجرای 
مرحله دوم را برنامه ریزی خواهد کرد. در همین راستا پیش بینی ما این است که 
ان شاءالله در هفته دوم یا نیمه دوم فروردین مرحله بعدی انتخابات را برگزار کنیم.
وزیر کشــور در پاسخ ســوالی درباره اعتراض برخی نمایندگان فعلی مجلس در 
انتخابات شکست خورده اند به روند شمارش آراء، گفت:  هر کس احساس می کند 
حقش ضایع شده پیگیری کند. قانون گذار هم 2 روز فرصت اعتراض داده است. 
هیات های اجرایی و وزارت کشور آمادگی کامل را دارند که هر شکایت و ادعایی را 

بررسی کنند اما معترضان هم باید مستندات لازم را همراه داشته باشند.
وزیر کشــور در ادامه در پاسخ به ســوالی درباره ی نفوذی خواندن راه یافتگان به 
مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: ما همه کسانی را که در مسیر قانونی اقدام 
به مشارکت و حضور کردند را محق می دانیم و آنها را برای رسیدن به اهدافشان 
در مســیر قانونی کمــک می کنیم. اما اگر کســی به نفوذی بودن متهم اســت 
دســتگاه های متولی باید آن را بررســی کنند ما به صورت کلــی نمی توانیم قفل 
بندی جدید سیاسی ایجاد کرده و اختلاف و انشقاق ایجاد کنیم. هر چه در زمان 
انتخابات گذشت را باید کنار گذاشت و تلاش کنیم رفاقت را جایگزین آن کنیم.

دستکاریدرآراءراگناهمیدانیم
رحمانی فضلی در ادامه درباره ی ایجاد شــایعه درباره ی صندوق های شمارش 
نشده اظهار کرد:  نباید به شایعات توجه شود. ما ارقام نهایی را اعلام کرده و بقیه 
آمار را نیز اعلام می کنیم. در این مدت هیچ فشاری بر ما وارد نشد. اصلا شخصیت 
من فشار پذیر نیست. اگر به من فشار بیاید عکسش عمل می کنم. در این مدت 

من هم حتی با یک جا تماس نگرفتم که ظن فشار پیدا شود.
وی ادامه داد:  من از اول صبح در اتاق خود هستم و تا نیمه شب همه نقاط کشور 
را کنترل می کنم. سیستم ما هم الکترونیکی است و هر نوع اطلاعاتی در کشور 
به ما می رسد. ما هر دستکاری یا دخالتی را اگر انجام شود مشاهده می کنیم. هیچ 

موردی هم از بازشماری آراء نبوده است و انتخابات قانونی و سالم بود.
وزیر کشور گفت: الان رئیس جمهور که رئیسمان هم هست در انتخابات سوم 
شده پس مشــخص است که قانون رعایت شده. مردم در تهران اراده کردند و به 
30 نفر از یک لیست رای دادند و دخالت غیر قانونی انجام نشد. ما دستکاری در 
آرائ مردم را گناه می دانیم. در انتخابات 60 هزار بازرس داشتیم. همه نیروهای 
ما آموزش دیده بودند. سیســتم اطلاع رسانی ما دقیق بود و در هر شعبه بازرس 
و نماینده فرمانداری هم وجود داشت. قبل از انتخابات شائبه دخالت نهادهای 
نظامی وجود داشــت اما اگر نهادهای نظامی در انتخابات دخالت می کردند آیا 

این افراد برگزیده می شدند؟
رحمانی فضلی درباره ی تعامل دولت با مجلــس دهم هم گفت: وظیفه دولت 
تعامل مثبت با هر مجلس اســت. دولت و مجلس به همکاری و تعامل نیازمند 
هســتند. دولت همه ارتباطات خود را برای تعامل مثبــت و همکاری با مجلس 
دهــم فراهم می کند. رحمانی فضلی درباره ی دلیــل حضور نیروی انتظامی در 
خیابان های اطراف وزارت کشــور گفت: همه نیروهای ما در حالت آماده باش 
هستند زیرا در روند برگزاری انتخابات تروریست ها قصد عملیات داشتند. البته 

ما مشکل امنیتی هم نداشتیم و با تروریست ها برخورد کردیم.
وزیر کشــور همچنین خاطر نشــان کرد: تاکنون برگزاری جشن از سوی جناح 
پیروز در انتخابات به ما اعلام نشــده اســت. وی همچنین درباره ی شایعه سفر 
خود به مشهد اظهار کرد:  من یا آقای مقیمی در روزهای انتخابات هیچ سفری 

به شهر مشهد نداشتیم.
رحمانی فضلی همچنین درباره ی رای مردم به لیست امید در تهران گفت: مردم 
آمدند و با توجه به گفتمان و عملکرد داوطلبان به یک لیست رای دادند. بالاخره 
در تهران یک گفتمان پیروز شد. اکنون باید همه در خدمت مردم باشیم و نشان 

دهیم بلوغ سیاسی ما متوجه آرمانهای انقلاب است نه مسائل سیاسی.
وزیر کشور در پایان درباره ی شایعه جابجایی استانداران نیز گفت: من حتی اگر 
شب انتخابات هم متوجه می شدم استانداران یا فرمانداران صلاحیت ندارند آنها 
را عزل می کردم. ما طی این روزها خیلی از مدیران را جابجا کردیم. پس این مساله 
زمان نمی شناســد. البته بنای ما این است که در شرایط خاص این کار را نکنیم. 

اگر لازم باشد این اتفاق می افتد.

پیگیری روزواکنش روز

اصلاح طلبان پاداش قهر نکردن با صندوق های رای را گرفتند
استاد علوم سیاسی دانشگاه شهید بهشتی گفت: اصلاح طلبان هیچ وقت موافق قهر با صندوق ها و تحریم انتخابات نبودند. یک اصلاح طلب همیشه معتقد است که فرایند توسعه کشور تنها با یک 
رویکرد دموکراتیک قابل تعقیب است که مهمترین آن انتخابات است.اصلاح طلبان در انتخابات اخیر پاداش این طرز فکر و عمل خود را گرفتند.جواد اطاعت افزود: چون اصلاح طلبان به شیوه های 
خشــونت آمیز اعتقاد ندارند، صندوق رای را شیوه مســالمت آمیز برای حل و فصل منازعه بین جریان های سیاسی می دانند. در کل یک اصلاح طلب رویکرد مسالمت آمیز دارد و باور دارد که بهترین 
وسیله چرخش قدرت، گردش نخبگان، تصمیم ســازی و تصمیم گیری در مورد سرنوشت کشور، قانونگذاری و اجرای امور مملکت صندوق رای است. اطاعت در پاسخ به این پرسش که آیا 
می توان گفت لیســتی که از سوی اصلاح طلبان با توجه به نام برخی از چهره های اصولگرا در آن تهیه شد، جهت رفع این سوءتفاهم بوده است گفت: خیر، چون اصولگرایانی که در لیست 
اصلاح طلبان قرار گرفتند خود در لیست اصولگراها مورد عنایت و توجه نبودند. اما به دلیل رد صلاحیت های گسترده ای که اتفاق افتاد دیگر امکان این وجود نداشت که لیست اصلاح 

طلبان کامل شود. بنابراین با اتخاذ این استراتژی چهره های معتدل اصولگرا هم در فهرست قرار گرفتند.

سیاسی


